770 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, вид раз-
решённого использования: под нежилое здание (Дом культуры), адрес (местоположение) объ-
екта: Тюменская область, Абатский район, п. Партизан, ул. 8 Марта, 34. 

Цена первоначального предложения – 943 000,00 (девятьсот сорок три тысячи) руб. 00 
коп. с учётом НДС, на основании отчёта об определении рыночной стоимости № 2777/22 от 
20.05.2022, выполненного ООО «Центр экономического содействия». Задаток установлен в 
размере 10 % от начальной цены лота и составляет 94 300,00 (девяносто четыре тысячи три-

[...]

Величина снижения цены первоначального предложения в размере 10 % от 
первоначального предложения («шаг понижения»): 94 300,00 (девяносто четыре тысячи три-
ста) руб. 00 коп. Минимальная цена предложения в размере 50 % от первоначального пред-
ложения («цена отсечения»): 471 500,00 (четыреста семьдесят одна тысяча пятьсот) руб. 00 
коп. Величина повышения цены в размере 50 % от величины снижения цены первоначаль-
ного предложения («шаг аукциона»): 47 150,00 (сорок семь тысяч сто пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ № 2. Нежилое здание (смотровая башня), общая площадь 44 кв.м с кадастровым но-
мером 72:01:0101014:217, с земельным участком, кадастровый номер 72:01:0101014:216, пло-
щадь 268 кв.м., категория земель: земли населённых пуктов, вид разрешённого использова-
ния: коммунальное обслуживание, адрес (местоположение) объекта: Тюменская область, Абат-
ский район, с. Абатское, ул. Зелёная, д. 30.

Цена первоначального предложения – 359 000,00 (триста пятьдесят девять тысяч) руб. 00 
коп. с учётом НДС, на основании отчёта об определении рыночной стоимости № 2777/22 от 
20.05.2022, выполненного ООО «Центр экономического содействия». Задаток установлен в 
размере 10 % от начальной цены лота и составляет 35 900,00 (тридцать пять тысяч девятьсот) 
руб. 00 коп. Величина снижения цены первоначального предложения в размере 10 % от пер-
воначального предложения («шаг понижения»): 35 900,00 (тридцать пять тысяч девятьсот) 
руб. 00 коп. Минимальная цена предложения в размере 50 % от  первоначального предложе-
ния («цена отсечения»): 179 500,00 (сто семьдесят девять тысяч пятьсот) руб. 00 коп. Вели-
чина повышения цены в размере 50 % от величины снижения цены первоначального пред-
ложения («шаг аукциона»): 17 950,00 (семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ № 3. Автобус специальный для перевозки детей «ГАЗ-322171», год выпуска 2011, иден-
тификационный номер (VIN) X96322171B0710280, гос. рег. номер Н185ХМ72.

Цена первоначального предложения – 407 000,00 (четыреста семь тысяч) руб. 00 коп. с учё-
том НДС, на основании отчёта об определении рыночной стоимости № 2777/22 от 20.05.2022, 
выполненного ООО «Центр экономического содействия». Задаток установлен в размере 10 % 
от начальной цены лота и составляет 40 700,00 (сорок тысяч семьсот) руб. 00 коп. Величина 
снижения цены первоначального предложения в размере 10 % от первоначального предло-
жения («шаг понижения»): 40 700,00 (сорок тысяч семьсот) руб. 00 коп. Минимальная цена 
предложения в размере 50 % от  первоначального предложения («цена отсечения»): 203 500,00 
(двести три тысячи пятьсот) руб. 00 коп. Величина повышения цены в размере 50 % от вели-
чины снижения цены первоначального предложения («шаг аукциона»): 20 350,00 руб. (двад-
цать тысяч триста пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ № 4. Автобус для перевозки детей «ПАЗ 423470», год выпуска 2011, идентификаци-
онный номер (VIN) X1M234KVB0001393. 

Цена первоначального предложения – 384 000,00 (триста восемьдесят четыре тысячи) руб. 
00 коп. с учётом НДС, на основании отчёта об определении рыночной стоимости № 2777/22 
от 20.05.2022, выполненного ООО «Центр экономического содействия». Задаток установлен 
в размере 10 % от начальной цены лота и составляет 38 400,00 (тридцать восемь тысяч четы-